Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
TUBOLIT®
INSTALLIEREN. DAS KOMPLETTE
SORTIMENT.
• Komplettes Angebot an thermischen und
akustischen PE-Lösungen
• Sortiment auf Kunststoffrohr-Größen

Temperaturbereich
Anwendungsbereich Obere Anwendungsgrenztemperatur + 95 °C
+105 °C für Tubolit® WFN
Brandverhalten
Baustoffklasse Tubolit ® WF B2 gemäß DIN 4102
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen finden Sie in unserem Armaflex Montagehandbuch. Bitte wenden Sie sich an unseren
Außendienst, bevor Sie Edelstähle dämmen. Zur Gewährleistung einer ordnungsgemäßen Installation muss Armaflex Kleber 520 verwendet werden. Einige Kühlmittel können Austrittstemperaturen über +110 °C erreichen; fragen Sie
bitte unseren Außendienst nach weiteren Informationen. Bei Anwendung im Freien sollte Armaflex innerhalb von 3 Tagen geschützt werden, etwa mit Armafinish Farbe oder einer Arma-Chek-Ummantelung.
72022 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Tubolit DG B1 Schläuche
Länge 2,0 m
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm 13,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
10. - - TL-10/13-DG-B1 ● 190.
12. - - TL-12/13-DG-B1 190.
15. TL-15/9-DG-B1 250. TL-15/13-DG-B1 180.
18. TL-18/9-DG-B1 214. TL-18/13-DG-B1 148.
20. TL-20/9-DG-B1 ● 212. TL-20/13-DG-B1 ● 140.
22. TL-22/9-DG-B1 178. TL-22/13-DG-B1 128.
25. TL-25/9-DG-B1 ● 138. - -
28. TL-28/9-DG-B1 130. TL-28/13-DG-B1 98.
32. TL-32/9-DG-B1 ● 122. TL-32/13-DG-B1 ● 90.
35. TL-35/9-DG-B1 96. TL-35/13-DG-B1 84.
40. TL-40/9-DG-B1 ● 82. TL-40/13-DG-B1 ● 70.
42. TL-42/9-DG-B1 72. TL-42/13-DG-B1 60.
48. TL-48/9-DG-B1 70. TL-48/13-DG-B1 56.
50. TL-50/9-DG-B1 ● 66. TL-50/13-DG-B1 52.
54. TL-54/9-DG-B1 58. TL-54/13-DG-B1 46.
60. TL-60/9-DG-B1 48. TL-60/13-DG-B1 38.
64. TL-64/9-DG-B1 ● 50. TL-64/13-DG-B1 32.
70. TL-70/9-DG-B1 ● 32. TL-70/13-DG-B1 ● 24.
76. TL-76/9-DG-B1 32. TL-76/13-DG-B1 26.
89. TL-89/9-DG-B1 22. TL-89/13-DG-B1 22.
110. - - TL-110/13-DG-B1 16.
114. - - TL-114/13-DG-B1 12.
125. - - TL-125/13-DG-B1 12.
Tubolit DG B1 Schläuche
Länge 2,0 m
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm 13,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton

40. TL-40/9-DG-B1 ● 82. TL-40/13-DG-B1 ● 70.
42. TL-42/9-DG-B1 72. TL-42/13-DG-B1 60.
48. TL-48/9-DG-B1 70. TL-48/13-DG-B1 56.
50. TL-50/9-DG-B1 ● 66. TL-50/13-DG-B1 52.
54. TL-54/9-DG-B1 58. TL-54/13-DG-B1 46.
60. TL-60/9-DG-B1 48. TL-60/13-DG-B1 38.
64. TL-64/9-DG-B1 ● 50. TL-64/13-DG-B1 32.
70. TL-70/9-DG-B1 ● 32. TL-70/13-DG-B1 ● 24.
76. TL-76/9-DG-B1 32. TL-76/13-DG-B1 26.
89. TL-89/9-DG-B1 22. TL-89/13-DG-B1 22.
110. - - TL-110/13-DG-B1 16.
114. - - TL-114/13-DG-B1 12.
125. - - TL-125/13-DG-B1 12.
Rohr max. Außen-Ø [mm] 20,0 mm 25,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. TL-15/20-DG-B1 100. TL-15/27-DG-B1 66.
18. TL-18/20-DG-B1 88. TL-18/26-DG-B1 56.
20. TL-20/20-DG-B1 ● 80. - -
22. TL-22/20-DG-B1 80. TL-22/26-DG-B1 54.
28. TL-28/20-DG-B1 68. TL-28/25-DG-B1 1 46.
35. TL-35/20-DG-B1 50. TL-35/25-DG-B1 32.
42. TL-42/20-DG-B1 44. TL-42/25-DG-B1 28.
48. TL-48/20-DG-B1 40. TL-48/25-DG-B1 ● 24.
54. TL-54/20-DG-B1 32. TL-54/25-DG-B1 ● 24.
60. TL-60/20-DG-B1 28. TL-60/25-DG-B1 ● 24.
76. TL-76/20-DG-B1 20. TL-76/25-DG-B1 16.
89. TL-89/20-DG-B1 18. TL-89/25-DG-B1 ● 14.
110. TL-110/20-DG-B1 12. TL-110/25-DG-B1 ● 8.
114. TL-114/20-DG-B1 12. TL-114/25-DG-B1 ● 8.
Rohr max. Außen-Ø [mm] 20,0 mm 25,0 mm
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. TL-15/20-DG-B1 100. TL-15/27-DG-B1 66.
18. TL-18/20-DG-B1 88. TL-18/26-DG-B1 56.
20. TL-20/20-DG-B1 ● 80. - -
22. TL-22/20-DG-B1 80. TL-22/26-DG-B1 54.
28. TL-28/20-DG-B1 68. TL-28/25-DG-B1 1 46.
35. TL-35/20-DG-B1 50. TL-35/25-DG-B1 32.
42. TL-42/20-DG-B1 44. TL-42/25-DG-B1 28.
48. TL-48/20-DG-B1 40. TL-48/25-DG-B1 ● 24.
54. TL-54/20-DG-B1 32. TL-54/25-DG-B1 ● 24.
60. TL-60/20-DG-B1 28. TL-60/25-DG-B1 ● 24.
76. TL-76/20-DG-B1 20. TL-76/25-DG-B1 16.
89. TL-89/20-DG-B1 18. TL-89/25-DG-B1 ● 14.
110. TL-110/20-DG-B1 12. TL-110/25-DG-B1 ● 8.
114. TL-114/20-DG-B1 12. TL-114/25-DG-B1 ● 8.
Rohr max. Außen-Ø [mm] 30,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton
18. TL-18/30-DG-B1 56. - -
22. TL-22/30-DG-B1 46. - -
28. TL-28/30-DG-B1 40. - -
35. TL-35/30-DG-B1 34. - -
42. TL-42/30-DG-B1 26. - -
48. TL-48/30-DG-B1 ● 22. - -
54. TL-54/30-DG-B1 ● 22. - -
60. TL-60/30-DG-B1 ● 18. - -
76. TL-76/30-DG-B1 ● 16. - -
89. TL-89/30-DG-B1 ● 10. - -
114. TL-114/30-DG-B1 ● 8. - -
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
1 Für Stahlrohre
Rohr max. Außen-Ø [mm] 30,0 mm
Dämmschichtdicke

48. TL-48/30-DG-B1 ● 22. - -
54. TL-54/30-DG-B1 ● 22. - -
60. TL-60/30-DG-B1 ● 18. - -
76. TL-76/30-DG-B1 ● 16. - -
89. TL-89/30-DG-B1 ● 10. - -
114. TL-114/30-DG-B1 ● 8. - -
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
1 Für Stahlrohre
Tubolit S Schläuche
Länge 2,0 m, Schläuche mit verschleißfester PE-Folie in Blau oder Rot (Artikel mit RE am Ende)
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm
Dämmschichtdicke
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. TL-15/9-S 234. TL-15/13-S 172.
18. TL-18/9-S 214. TL-18/13-S 148.
22. TL-22/9-S 178. TL-22/13-S 128.
28. TL-28/9-S 130. TL-28/13-S 98.
35. TL-35/9-S 96. TL-35/13-S 72.
42. TL-42/9-S 72. TL-42/13-S 56.
48. TL-48/9-S 70. - -
8 2022 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Tubolit S Schläuche
Länge 2,0 m, Schläuche mit verschleißfester PE-Folie in Blau oder Rot (Artikel mit RE am Ende)
Rohr max. Außen-Ø [mm] 9,0 mm
Dämmschichtdicke
13,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. TL-15/9-S 234. TL-15/13-S 172.
18. TL-18/9-S 214. TL-18/13-S 148.
22. TL-22/9-S 178. TL-22/13-S 128.
28. TL-28/9-S 130. TL-28/13-S 98.
35. TL-35/9-S 96. TL-35/13-S 72.
42. TL-42/9-S 72. TL-42/13-S 56.
48. TL-48/9-S 70. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] 20,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton
28. TL-28/20-S 60. - -
35. TL-35/20-S 50. - -
42. TL-42/20-S 40. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] 20,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton
28. TL-28/20-S 60. - -
35. TL-35/20-S 50. - -
42. TL-42/20-S 40. - -
Tubolit S Plus Schläuche endlos
Länge 20,0 m, Farbe grau, Beschichtungsfarbe blau, Mit robuster Schutzfolie aussen und transparenter Innenfolie zur schnellen und einfachen
Anwendung
Rohr max. Außen-Ø [mm] 4,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Rollen/Karton
15. TL-12-15/4-S+ 520. 26.
18. TL-18/4-S+ 440. 22.
22. TL-22/4-S+ 400. 20.
28. TL-28/4-S+ 320. 16.
35. TL-35/4-S+ 280. 14.
42. TL-42/4-S+ ● 240. 12.
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
Tubolit S Plus Schläuche endlos
Länge 20,0 m, Farbe grau, Beschichtungsfarbe blau, Mit robuster Schutzfolie aussen und transparenter Innenfolie zur schnellen und einfachen
Anwendung
Rohr max. Außen-Ø [mm] 4,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Rollen/Karton
15. TL-12-15/4-S+ 520. 26.
18. TL-18/4-S+ 440. 22.
22. TL-22/4-S+ 400. 20.
28. TL-28/4-S+ 320. 16.
35. TL-35/4-S+ 280. 14.
42. TL-42/4-S+ ● 240. 12.
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
Tubolit AR Fonowave Schläuche endlos
Länge 10,0 m, Dicke 9,0 mm, Farbe blau, Beschichtungsfarbe blau, mit technisiertem Wellenprofil und robuster Schutzfolie
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
9,0 mm
Dämmschichtdicke
Außen-Ø [mm] Nennweite DN Bestell-Nr. m/Karton Rollen/Karton
57. 50/56 50/56 TL-50/9-ARW 80. 8.
76. 75. 70. TL-70/9-ARW 60. 6.
89. 90. 90. TL-90/9-ARW 50. 5.
110. 110. 100. TL-100/9-ARW 40. 4.
133. 125/135 125. TL-125/9-ARW 40. 4.
Tubolit AR Fonowave Schläuche endlos
Länge 10,0 m, Dicke 9,0 mm, Farbe blau, Beschichtungsfarbe blau, mit technisiertem Wellenprofil und robuster Schutzfolie
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
9,0 mm
Dämmschichtdicke
Außen-Ø [mm] Nennweite DN Bestell-Nr. m/Karton Rollen/Karton
57. 50/56 50/56 TL-50/9-ARW 80. 8.
76. 75. 70. TL-70/9-ARW 60. 6.
89. 90. 90. TL-90/9-ARW 50. 5.
110. 110. 100. TL-100/9-ARW 40. 4.
133. 125/135 125. TL-125/9-ARW 40. 4.
Tubolit AR Fonowave Band selbstklebend
Farbe blau, hergestellt aus hochwertigem Polyethylen
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
TL-TAPE/50-ARW 50,0 15. 3. 12.
Tubolit AR Fonowave Band selbstklebend
Farbe blau, hergestellt aus hochwertigem Polyethylen
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
TL-TAPE/50-ARW 50,0 15. 3. 12.
Tubolit AR Fonoblok Schläuche endlos
Länge 15,0 m, Dicke 5,0 mm, Farbe blau, flexibles Polyethylen ohne Folie, DIN 4102-B1
Rohr max. Außen-Ø [mm] 5,0 mm
Dämmschichtdicke
Außen-Ø [mm] Nennweite DN Bestell-Nr. m/Karton Rollen/Karton
57. 58. 50. TL-50/5-AR 135. 9.
64. 63. 60. TL-60/5-AR 120. 8.
76. 78. 70. TL-70/5-AR 105. 7.
89. 90. 90. TL-90/5-AR 75. 5.
108. 110. 100. TL-100/5-AR 75. 5.
133. 135. 125. TL-125/5-AR 60. 4.
160. 160. 150. TL-150/5-AR 45. 3.
92022 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Tubolit AR Fonoblok Schläuche endlos
Länge 15,0 m, Dicke 5,0 mm, Farbe blau, flexibles Polyethylen ohne Folie, DIN 4102-B1
Rohr max. Außen-Ø [mm] 5,0 mm
Dämmschichtdicke
Außen-Ø [mm] Nennweite DN Bestell-Nr. m/Karton Rollen/Karton
57. 58. 50. TL-50/5-AR 135. 9.
64. 63. 60. TL-60/5-AR 120. 8.
76. 78. 70. TL-70/5-AR 105. 7.
89. 90. 90. TL-90/5-AR 75. 5.
108. 110. 100. TL-100/5-AR 75. 5.
133. 135. 125. TL-125/5-AR 60. 4.
160. 160. 150. TL-150/5-AR 45. 3.
Tubolit AR Fonoblok Band selbstklebend
Farbe blau, Material aus hochwertigem Polyethylen
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
TL-TAPE/50-AR 50,0 15. 3. 12.
TL-TAPE/100-AR ● 100,0 15. 3. 6.
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
Tubolit AR Fonoblok Band selbstklebend
Farbe blau, Material aus hochwertigem Polyethylen
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton